

令和5年9月14日

# 山崎維持管内道路附属物等点検業務

## 【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	山崎維持管内道路附属物等点検業務
履行場所	兵庫県宍粟市山崎町船元307

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地区	姫路市・飾磨郡・揖保郡他
3) 業務番号	23865162040013	9) 河川・路線	一般国道29号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	168 日間 自 令和 5年 9月15日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	道路施設構造物及び附属物の現地調査、資料の収集、整理	業務内容	<ul style="list-style-type: none"><li>・定期巡回</li><li>・道路附属物定期点検</li><li>・報告書作成</li></ul>

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	山崎維持管内道路附属物等点検業務					業種 項目	測量業務 道路附属物等点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路附属物等点検業務		式	1		13,166,830				
直接人件費		式	1		13,166,830				
点検計画		式	1		824,670				
点検計画		式	1		824,670			内 1号	
定期巡回		式	1		5,194,350				
張り出し歩道		k m	1	183,600	183,600			単 1号	
切土法面	法長20m未満	k m	0.7	646,100	452,270			単 2号	
グラウンドアンカー	法長20m未満	k m	0.4	663,700	265,480			単 3号	

# 設計内訳書

業務名	山崎維持管内道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 道路附属物等点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁	擁壁高10m未満	k m	3.6	339,800	1,223,280			単 4号
落石防護柵	柵(網)高10m未満	k m	3.6	549,200	1,977,120			単 5号
溝渠		箇所	15	72,840	1,092,600			単 6号
道路附属物定期点検		式	1		5,759,070			
道路照明(中間点検)		基	39	31,890	1,243,710			単 7号
道路標識(中間点検)	F・逆L	基	16	38,710	619,360			単 8号
道路標識(中間点検)	単複柱	基	96	26,340	2,528,640			単 9号
道路標識(中間点検)	添架式	基	9	28,990	260,910			単 10号

# 設計内訳書

業務名	山崎維持管内道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 道路附属物等点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
CCTV（中間点検）		基	9	42,470	382,230			単 11号
道路情報版（中間点検）		基	14	51,730	724,220			単 12号
報告書作成		式	1		1,388,740			
報告書作成		式	1		1,388,740			内 2号
共通		式	1		222,950			
共通		式	1		222,950			
打合せ等		式	1		222,950			
打合せ		式	1		222,950			内 3号

# 設計内訳書

業務名	山崎維持管内道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		1,277,711			
直接経費		式	1		1,277,711			
旅費交通費		式	1		74,982			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		74,982			内 4号
電子成果品作成費		式	1		339,000			
電子成果品作成費		式	1		339,000			内 5号
安全費		式	1		531,136			
安全施設費		式	1		270,676			内 6号

# 設計内訳書

業務名	山崎維持管内道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		260,460			内 7号
機械器具費		式	1		332,593			
ライトバン運転	1.5L	式	1		127,933			内 8号
高所作業車	トラック架装リフト 作業床高8～10m	式	1		204,660			内 9号
直接測量費		式	1		14,667,491			
間接測量費		式	1		9,312,509			
諸経費		式	1		9,312,509			内 10号
測量業務価格		式	1		23,980,000			

# 設計内訳書

業務名	山崎維持管内道路附属物等点検業務				業種 項目	測量業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		2,398,000			
測量業務費		式	1		26,378,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	点検計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検計画		式	1		824,670	内 11 号
計						824,670	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1,388,740	内 12 号
計						1,388,740	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		222,950	内 13 号
計						222,950	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,389,780	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		74,982	直人費×0.0056
計						74,982	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費		式	1		339,000	内 14 号
計						339,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	安全施設費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全施設費		式	1		270,676	内 15 号
計						270,676	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員A		人/日	6	15,400	92,400	単 25号
	標識車		台/日	6	28,010	168,060	単 26号
計						260,460	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	ライトバン運転		1.5L				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費・現地調査		式	1		3,994	内 16号
	直接往復費・点検		式	1		123,939	内 17号
計						127,933	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	高所作業車	トラック架装リフト 作業床高8～10m					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車		台/日	6	34,110	204,660	単 27号
計						204,660	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		14,667,491	成果検定費を除く
	諸経费率		%	63.5			
諸経費			式	1		9,313,856	直接測量費×諸経费率
調整額						-1,347	
計						9,312,509	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	点検計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		824,670	
	測量主任技師		人	3	51,000	153,000	
	測量技師		人	6.1	44,000	268,400	
	測量技師補		人	6.5	34,300	222,950	
	測量助手		人	5.6	32,200	180,320	
計						824,670	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,388,740	
	測量主任技師		人	4.7	51,000	239,700	
	測量技師		人	8.5	44,000	374,000	
	測量技師補		人	11.8	34,300	404,740	
	測量助手		人	11.5	32,200	370,300	
計						1,388,740	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		222,950	
	測量主任技師		人	2.5	51,000	127,500	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補		人	1.5	34,300	51,450	
計						222,950	

電子成果品作成費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 14 号	電子成果品作成費						
	電子成果品作成費		式	1		339,000	直人（定期巡回+附属物） ×3.1%=339556
計						339,000	

安全施設費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 15 号	安全施設費						
	安全施設費		式	1		270,676	直接人件費（付属物点検） ×4.7%=270676
計						270,676	

ライトバン運転

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	直接往復費・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		3,994	
	ライトバン1.5L		日・台	1	3,994	3,994	単 30 号
計						3,994	

ライトバン運転

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	直接往復費・点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		123,939	
	ライトバン1.5L		日・台	47	2,637	123,939	単 31 号
計						123,939	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	張り出し歩道		単位	k m	数量	1	単価	183,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張り出し歩道		k m	1	183,600	183,600	単 13 号	
計						183,600		
単価						183,600	円/k m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	切土法面	法長20m未満	単位	k m	数量	1	単価	646,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切土法面		k m	1	646,100	646,100	単 14 号	
計						646,100		
単価						646,100	円/k m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	グラウンドアンカー	法長20m未満	単位	k m	数量	1	単価	663,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グラウンドアンカー工		k m	1	663,700	663,700	単 15号	
計						663,700		
単価						663,700	円/k m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4号	擁壁	擁壁高10m未満	単位	k m	数量	1	単価	339,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	擁壁工		k m	1	339,800	339,800	単 16号	
計						339,800		
単価						339,800	円/k m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	落石防護柵	柵(網)高10m未満	単位	k m	数量	1	単価	549,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護工						単 17号	
			k m	1	549,200	549,200		
計						549,200		
単価						549,200	円/k m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	溝渠		単位	箇所	数量	1	単価	72,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝渠						単 18号	
			箇所	1	72,840	72,840		
計						72,840		
単価						72,840	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	道路照明 (中間点検)		単位	基	数量	1	単価	31,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明						単 19 号	
			基	1	31,890	31,890		
計						31,890		
単価						31,890	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	道路標識 (中間点検)	F・逆L	単位	基	数量	1	単価	38,710
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識 (F・逆L型)						単 20 号	
			基	1	38,710	38,710		
計						38,710		
単価						38,710	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路標識 (中間点検)	単複柱	単位	基	数量	1	単価	26,340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識 (単複柱)		基	1	26,340	26,340	単 21 号	
計						26,340		
単価						26,340	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	道路標識 (中間点検)	添架式	単位	基	数量	1	単価	28,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識 (添架式)		基	1	28,990	28,990	単 22 号	
計						28,990		
単価						28,990	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	CCTV (中間点検)		単位	基	数量	1	単価	42,470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV (中間点検)						単 23 号	
			基	1	42,470	42,470		
計						42,470		
単価						42,470	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	道路情報版 (中間点検)		単位	基	数量	1	単価	51,730
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報版						単 24 号	
			基	1	51,730	51,730		
計						51,730		
単価						51,730	円/基	

張り出し歩道

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,836,200	
	測量主任技師		人	2.9	51,000	147,900	
	測量技師		人	10.8	44,000	475,200	
	測量技師補		人	18	34,300	617,400	
	測量助手		人	18.5	32,200	595,700	
計						1,836,200	
単価						183,600	円/km

切土法面

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		6,461,890	
	測量主任技師		人	11	51,000	561,000	
	測量技師		人	34	44,000	1,496,000	
	測量技師補		人	65.9	34,300	2,260,370	
	測量助手		人	66.6	32,200	2,144,520	
計						6,461,890	
単価						646,100	円/k m

グラウンドアンカー

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	グラウンドアンカー工		単位	k m	数量	10	単価 663,700
直接人件費			式	1		6,637,340	
	測量主任技師		人	12.1	51,000	617,100	
	測量技師		人	36.8	44,000	1,619,200	
	測量技師補		人	65.6	34,300	2,250,080	
	測量助手		人	66.8	32,200	2,150,960	
計						6,637,340	
単価						663,700	円/k m

擁壁

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	擁壁工			k m	数量	10	339,800
直接人件費			式	1		3,398,470	
	測量主任技師		人	5.6	51,000	285,600	
	測量技師		人	21.3	44,000	937,200	
	測量技師補		人	31.7	34,300	1,087,310	
	測量助手		人	33.8	32,200	1,088,360	
計						3,398,470	
単価						339,800	円/k m

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,492,770	
	測量主任技師		人	9	51,000	459,000	
	測量技師		人	32.2	44,000	1,416,800	
	測量技師補		人	54.1	34,300	1,855,630	
	測量助手		人	54.7	32,200	1,761,340	
計						5,492,770	
単価						549,200	円/k m

溝渠

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	溝渠		単位	箇所	数量		単価	
						10		72,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		728,490		
	測量主任技師		人	1.8	51,000	91,800		
	測量技師		人	4.5	44,000	198,000		
	測量技師補		人	6.5	34,300	222,950		
	測量助手		人	6.7	32,200	215,740		
計						728,490		
単価						72,840	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			318,920		31,890
	測量主任技師		人	0.9	51,000		45,900		
	測量技師		人	1.9	44,000		83,600		
	測量技師補		人	2.8	34,300		96,040		
	測量助手		人	2.9	32,200		93,380		
計							318,920		
単価							31,890	円/基	

道路標識（中間点検）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	道路標識 (F・逆L型)		単位	基	数量		10	単価	38,710
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		387,100			
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000			
	測量技師		人	2.5	44,000	110,000			
	測量技師補		人	3.4	34,300	116,620			
	測量助手		人	3.4	32,200	109,480			
計						387,100			
単価						38,710	円/基		

道路標識（中間点検）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	道路標識（単複柱）		単位	基	数量		10	単価	26,340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		263,450			
	測量主任技師		人	0.7	51,000	35,700			
	測量技師		人	1.7	44,000	74,800			
	測量技師補		人	2.3	34,300	78,890			
	測量助手		人	2.3	32,200	74,060			
計						263,450			
単価						26,340	円/基		

道路標識（中間点検）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 22 号	道路標識（添架式）		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		289,950	28,990	
	測量主任技師		人	0.7	51,000	35,700		
	測量技師		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補		人	2.5	34,300	85,750		
	測量助手		人	2.5	32,200	80,500		
計						289,950		
単価						28,990	円/基	

CCTV (中間点検)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	10	単価	42,470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		424,750		
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000		
	測量技師		人	2.6	44,000	114,400		
	測量技師補		人	3.9	34,300	133,770		
	測量助手		人	3.9	32,200	125,580		
計						424,750		
単価						42,470	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			517,380		51,730
	測量主任技師		人	1.1	51,000		56,100		
	測量技師		人	3	44,000		132,000		
	測量技師補		人	5	34,300		171,500		
	測量助手		人	4.9	32,200		157,780		
計							517,380		
単価							51,730	円/基	

安全費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	交通誘導員A		人/日	1	15,400	15,400	15,400
計						15,400	
単価						15,400	円/人/日

安全費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	標識車		単位	台/日	数量	1	単価	28,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック[普通]2 t 積		時間	4.7	5,666	26,630	単 28 号	
	発動発電機 2 k VA		日	1	1,151	1,151	単 29 号	
	電光表示板 (920×1670mm) ・ 賃料		日	1	234	234		
計						28,015		
単価						28,010	円/台/日	

高所作業車

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台/日	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	高所作業車						1	34,110
	高所作業車・賃料		式	1			11,700	
	一般運転手		人	1	20,300		20,300	
	軽油		L	15	141		2,115	
計							34,115	
単価							34,110	円/台/日

安全費

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	トラック[普通]2 t 積		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般運転手		人	0.21	20,300	4,263		
	軽油		L	3.9	141	549		
	トラック[普通]2 t 積・損料		時間	1	854	854		
計						5,666		
単価						5,666	円/時間	

安全費

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	発動発電機 2 k VA		日	1		1,151	
	発動発電機 2 k VA・損料		日	1	294	294	
	ガソリン レギュラー		L	5.64	152	857	
計						1,151	
単価						1,151	円/日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日・台	数量	単価	金額	単価	摘要
単 30 号	ライトバン1.5L						1		3,994
材料費			式	1			2,023		
	ガソリン レギュラー		L	13.31	152		2,023		
機械経費			式	1			1,971		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	4.93	195		961		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1		1,010	1,010		
計							3,994		
単価							3,994	円/日・台	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.08
歩掛適用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日・台	数量	単価	金額	単価	摘要
単 31 号	ライトバン 1.5L						1		2,637
材料費			式	1			1,103		
	ガソリン レギュラー		L	7.26	152		1,103		
機械経費			式	1			1,534		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.69	195		524		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1		1,010	1,010		
計							2,637		
単価							2,637	円/日・台	